
平成20年12月19日 

 

 セコムトラストシステムズ株式会社 御中 

 

日本郵政株式会社 

郵便事業株式会社 

郵便局株式会社 

株式会社ゆうちょ銀行 

株式会社かんぽ生命保険 

 

 

日本郵政グループ電子入札・開札システム停止に伴う 

電子証明書認証料の補填について 

 

 

 拝啓 

  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、日本郵政グループでは、平成20年8月末日を持ちまして「電子入札・開札システム」の運

用を停止いたしました。 

  同システムの利用に際し、利用を希望するお取引先は御社が発行する電子証明書を取得の上ご利

用いただいておりましたが、このたびの運用停止に伴い、希望するお取引先に対しましては、電子

証明書取得の実費相当額を補填させていたくこととしました。 

  つきましては、現在、日本郵政グループ各社用の電子証明書を取得されたお取引先に対し、取得

費補填に関するご案内等ご対応くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

  なお、ご不明な点等ございましたら、下記までご連絡くださいますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

  おって、平成21年1月21日（水）までに認証料補填に関するご回答がいただけないお取引先に

つきましては、以降、事由の如何にかかわらず電子入札・開札システムに関する費用等のご請求は

お受けできませんので、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

〔連絡先〕 

 ○日本郵政株式会社 総務・人事部（調達担当）     03-3504-9886 

 ○郵便事業株式会社 調達部（審査・検査担当）     03-3504-4270 

 ○郵便局株式会社  調達部（総括担当）        03-3504-4382 

 ○株式会社ゆうちょ銀行 総務管理部（調達計画グループ）03-3504-4617 

 ○株式会社かんぽ生命保険 調達部（調達企画担当）   03-6230-3310 


